
Enebacken 
 
I de centrala delarna av Höör ligger vår stadspark Enebacken omgiven av skolor och 
privata bostäder. Enebacken är en naturlig samlingsplats med sina många olika 
rekreationsvärden. Här finns tid för avslappning, motion och lek lika väl som att njuta 
av parken och dammarnas djurliv. Just därför är det oerhört roligt att den nu har fått 
en ännu vackrare framtoning. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Den cirkelformade sittplatsen i skyddat läge vid kullens släntfot, erbjuder en vacker utsikt över 
dammarna. 

 
 
Hösten och vintern 2007 påbörjades arbetet med att rusta upp Enebacken. Träd 
fälldes och buskar röjdes bort för att skapa mer luft och ljus.  
 
Under 2008 koncentrerades arbetet till den stora dammen där ön är belägen. 
Dammkanterna byggdes upp och en ny ö byggdes då den gamla hade rasat. 
Samtliga gångar handikappanpassades. En ny cirkelformad bänkplats anlades och 
alla bänkar i hela parken byttes ut mot nya.  
Senhösten 2008 påbörjades upprustningen av dammen som ligger i hörnet av 
Parkgatan och Eriksgatan. Det gamla nätstaketet togs bort och ersattes av ett nytt i 



svart smide. Dammkanterna rensades på allt sly och nya stenar lades. Mot Parkgatan 
fick den befintliga beläggningen av ölandsstenar finnas kvar då den är vackert klädd 
med murgröna. Några yngre träd sparades runt dammkanten, en del beklädda med 
murgröna. 
 
Till sist var det den minsta dammen, 
Spinnaredammen, som skulle rustas 
upp. Arbetet startades i januari 2009. 
Dammkanterna byggdes upp och 
utloppet konstruerades om med tre 
små vattenfall. Intill dessa utformades 
en sittplats där man kan njuta av det 
porlande vattnet. Stora delar av 
marken höjdes upp för att anlägga en 
ny handikappanpassad gång samt 
undvika att vatten blir stående på 
gräsytan.  
 
 
 
 
 
 
 
 
De tre vattenfallen vid Spinnaredammens 
utlopp. 
 
 
Nästa steg var att gräva ur samtliga planteringsytor och komplettera med ny jord.  
Vecka 14, den 31 mars, var det så dags att påbörja planteringen av de drygt 3700 
träd, buskar och perenner.  
 
Vid Spinnaredammen blir det en vacker rhododendronplantering i vitt, lila och mörk 
rött tillsammans med perenner i framkant. För att få lite höjd på planteringen har det 
planterats prydnadsträd med skilda växtsätt och varierande blad. Sorter som använts 
är hängpil, fågelbär, pelaridegran, ginnalalönn, vitbrokig kornell, hybridtrollhassel, 
kejsarolvon samt en japansk magnolia. 
Denna plantering följer med över Brogatan och klär in slänten mot gångbron.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Den tidigblommande vita rhododendronen, Rhododendron caucasicum`Cunningham´s White´. Längst 
upp till höger breder strutbräken, Matteuccia struthiopteris, ut sina blad. Nedan till höger glittrar 
regndropparna i daggfunkians blad, Hosta sieboldiana `Elegans´.  
 
Den långa slänten som löper längs med Skolgatan och vetter ut mot den stora 
dammen är planterad med marktäckande växter; mahonia, björkspirea och 
tuvsnöbär i en vacker bågform. Även här skapas en vägg av växter och träd där 
klibbal, naverlönn och skogsek bildar krontaket. Mindre solitärbuskar i form av 
fågelbär, ginnalalönn, körsbärskornell, kerria, prakthäggmispel, doftschersmin och 
körsbärsplommon kommer att fylla buskskiktet. 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

Slänten mot Skolgatan kommer att bli en kompakt matta med träd och solitärbuskar som bygger på 
höjden. 

 
 
Vid dammkanten finns fem planteringar med perenner som ska bryta av mot vattnet 
och gräset. Blomfägringen kommer att vara från vår med den vita tovsippan, till höst 
då den avslutas med släktingen höstanemon, även denna i en vit variant. 
 
 
 
 
 



På ön och vid Eriksgatan planterades hängpil 
som verkligen gör sig vid en dammkant. 
Tuvsnöbär och ljung täcker marken på ön tills 
hängpilen tagit över. Detta skapar ett skydd 
för änderna.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hängpilen, Salix x sepulcralis `Chrysocoma´, står som 
en markering på den lilla ön. 
 
 
 
För att säkerställa etableringen av växterna har vi grävt ner en 
droppbevattningsslang. Nytt gräs har såtts på de nyanlagda gräsytorna. 
 
Under året kommer en del små putsningar att göras. En del kanter ska formas till 
eller fyllas upp. I september kommer drygt 5000 vårlökar att planteras. Vid 
Spinnaredammen blir det gula och vita påskliljor och längs den bågformade slänten 
vid den stora dammen blir det rysk blåstjärna. 
På sikt kommer även kullen med enar att röjas ur. Nya enar kommer samtidigt att 
planteras. Som namnet Enebacken antyder ska det finnas enar i parken.  
 
Hela arbetet har utförts i samarbete med en lokal entreprenör. Kostnaden för hela 
upprustningen kommer att hamna runt 3 miljoner kronor. 
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